
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 14 серпня 2013 року N 757

Про занесення об'єктів культурної спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України

Відповідно до статей 5,  14 Закону України "Про охорону культурної спадщини",  враховуючи  рішення
засідань Експертної  комісії  з  розгляду питань занесення  об'єктів  культурної  спадщини до Державного
реєстру  нерухомих  пам'яток  України  (протоколи  від  25.07.2013  N  4/13,  від  08.04.2013  N  2/13,  від
21.02.2013  N  1/13,  від  15.05.2012  N  3/12),  Науково-методичної  ради  з  питань  охорони  культурної
спадщини  Міністерства  культури  України  (протоколи  від  25.07.2013  N  65,  від  12.04.2013  N  62,  від
27.02.2013 N 61, від 17.05.2012 N 55), в межах повноважень, визначених Положенням про Міністерство
культури України, затвердженим Указом Президента України від 06.04.2011 N 388, наказую:

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення об'єкти
культурної спадщини:

- у Автономній Республіці Крим - згідно з переліком, викладеним у додатку 1;

- у Дніпропетровській області - згідно з переліком, викладеним у додатку 2;

- у Київській області - згідно з переліком, викладеним у додатку 3;

- у Харківській області - згідно з переліком, викладеним у додатку 4;

- у Хмельницькій області - згідно з переліком, викладеним у додатку 5;

- у Черкаській області - згідно з переліком, викладеним у додатку 6;

- у м. Києві - згідно з переліком, викладеним у додатку 7.

2. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у
зв'язку з невідповідністю критеріям, визначеним Порядком визначення категорій пам'яток для занесення
об'єктів  культурної  спадщини  до  Державного  реєстру  нерухомих  пам'яток  України,  затвердженим
постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 N 1760, об'єкти культурної спадщини:

- у Автономній Республіці Крим - згідно з переліком, викладеним у додатку 8;

- у Харківській області - згідно з переліком, викладеним у додатку 9;

- у м. Києві - згідно з переліком, викладеним у додатку 10.

3.  Органу  виконавчої  влади  Автономної  Республіки  Крим,  органам  охорони  культурної  спадщини
обласних, Київської міської державних адміністрацій:

3.1. Забезпечити протягом 2013 року приведення у відповідність до цього наказу облікової документації на
пам'ятки, включені відповідно до нього до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.



Додаток 1
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

3.2. Поінформувати власників пам'яток або уповноважені ними органи про занесення об'єктів культурної
спадщини  до  Державного  реєстру  нерухомих  пам'яток  України  та  забезпечити  укладення  охоронних
договорів і видачу свідоцтв про реєстрацію об'єкта культурної спадщини як пам'ятки.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра культури України В. С. Балюрка.

Перший заступник Міністра Т. Г. Кохан

Перелік об'єктів культурної спадщини в Автономній Республіці Крим, що заносяться
до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор.
N

м. Євпаторія

1. Будинок-магазин
І. П. Сінані

1902 р. тупик Матвеєва, 10/17,
літера "А"

Пам'ятка
архітектури

Розпорядження
Державного
комітету
Республіки
Крим з охорони
і використання
пам'яток історії
та культури від
27.06.94 N 4-р

4893-
АР

Красногвардійський
район

Найдьонівська
сільська рада

2. Могила С. С.
Гудима

1983 р. с. Найдьонівка,
сільське кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

3224-
АР

Петрівська сільська
рада

3. Могила С. М.
Бірюкова

1982 р. с. Азов, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

3222-
АР

4. Могила В. В.
Абашева

1984 р., дата
спорудження:
1985 р.

с. Петрівка, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного

3220-
АР



виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

5. Могила Героя
Соціалістичної
праці П. С.
Переверзєва

1967 р., дата
спорудження:
1968 р.

с. Петрівка, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1116-
АР

6. Могила І. Б.
Загірного

1985 р., дата
спорудження:
1986 р.

с. Красна Поляна,
сільське кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

3221-
АР

Янтарненська
сільська рада

7. Могила О. П.
Кочетова

1985 р. с. Янтарне, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

3223-
АР

Красноперекопський
район

Совхозненська
сільська рада

8. Могила Героя
Соціалістичної
праці Н. І.
Руденко

1980 р. с. Таврійське, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
15.04.86 N 164

3094-
АР

м. Сімферополь

9. Братська могила
червоноармійців,
підпільників і
партизанів

1918 - 1920
рр.

вул. Героїв
Аджимушкая, в сквері

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

43-АР

10. Долгоруковський
обеліск

1771 р., 1842
р.,
реконструкція
- 1952 р.,
реставрація -
2011 р.

вул. Долгоруківська
(колишня вул. К.
Лібкнехта), площа біля
скверу Перемоги

Пам'ятка
історії,
монументаль-
ного
мистецтва

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

29-АР

Комплекс споруд
садиби Арендтів-
Ребець

Середина XIX
ст. - початок
XX ст.

На розі вулиць Карла
Маркса, 25 літера "А"
та Долгоруківській, 14
літери "Б", "Д", "Е"

Пам'ятка
історії,
архітектури

3072-
АР



11. Головний будинок
комплексу споруд
садиби Арендтів-
Ребець

1900 - 1901
рр.

вул. Карла Маркса, 25
літера "А"

Пам'ятка
історії,
архітектури

На обліку не
перебуває

3072/1-
АР

12. Північний флігель
комплексу споруд
садиби Арендтів-
Ребець

Середина XIX
ст.

вул. Долгоруківська,
14 літера "Б"

Пам'ятка
історії,
архітектури

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
15.04.86 N 164

3072/2-
АР

13. Південний
флігель комплексу
споруд садиби
Арендтів-Ребець

Середина XIX
ст.

вул. Долгоруківська,
14 літери "Д", "Е"

Пам'ятка
історії,
архітектури

На обліку не
перебуває

3072/3-
АР

14. Група могил
радянських воїнів
(5
індивідуальних, 1
братська)

1944 р. проспект Кірова,
цивільне кладовище,
військовий сектор

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595,
постанова
Уряду
Автономної
Республіки
Крим від
19.03.96 N 72

77-АР

15. Група могил
радянських воїнів
(23 індивідуальні
могили, 1
братська)

1944 р., 1946
р.

проспект Кірова,
цивільне кладовище,
військовий сектор

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595,
постанова
Уряду
Автономної
Республіки
Крим від
19.03.96 N 72

73-АР

16. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. проспект Кірова,
цивільне кладовище, в
120 м від центрального
входу

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

108-АР

17. Могила жертви
білогвардійського
терору І. Т.
Орлова

1919 р.,
перепоховання
- 1981 р.

вул. Куйбишева,
цивільне кладовище
"Абдал", сектор N 1,
могила N 325 (біля
майстерні з гаражем)

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
21.06.83 N 362

2841-
АР

18. Братська могила
жертв фашизму

1941 - 1944
рр.,
перепоховання

вул. Куйбишева, міське
кладовище "Абдал",
біля центрального

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного

1892-
АР



- 1973 р. входу виконавчого
комітету від
15.01.80 N 16

19. Братська могила
радянських воїнів

1944 р.,
перепоховання
- 1965 р.

вул. Лугова, 73, на
території
Сімферопольської
центральної районної
лікарні

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
21.06.83 N 362

2865-
АР

20. Пам'ятний знак на
честь воїнів та
партизанів -
визволителів м.
Сімферополя -
пам'ятка "танк
Т-34"

Дата подій -
13 квітня 1944
р.,
спорудження -
1944 р.,
перенесено -
2002 р.

ріг вулиць Олександра
Невського, Сєрова та
скверу Перемоги

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

36-АР

21. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. ріг вулиць
Севастопольська та
Данилова

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

45-АР

22. Могила Фаїни
Шполянської та
Євгенії Жигаліної
- жертв
білогвардійського
терору

1920 р. вул. Широка, старе
єврейське кладовище,
центральна частина

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

44-АР

23. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. вул. Южна, цивільне
кладовище, в 65-ти
метрах від готелю
"Спортивний"

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

106-АР

24. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. вул. Южна, цивільне
кладовище, в 120 м від
центрального входу

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

107-АР

Сімферопольський
район

Гвардійська сільська
рада

смт Гвардійське

25. Братська могила
радянських воїнів

1941 р., 1944
р.,
спорудження -
1965 р.

смт Гвардійське Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1717-
АР



26. Братська могила
підпільників

1941 - 1944
рр.

вул. Пролетарська, 1-е
селищне кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1715-
АР

27. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. при в'їзді до селища,
біля шосе
Сімферополь -
Армянськ

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1716-
АР

28. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. с. Софіївка, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1714-
АР

Добрівська сільська
рада

29. Братська могила
радянських воїнів

1941 р. с. Добре, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1704-
АР

с. Лозове

30. Могила М. Е.
Ферсман - матері
академіка О. Е.
Ферсмана та
могила Е. Ф.
Кесслера -
генерал-
лейтенанта
російської армії

спорудження -
1878 р., 1908
р.

біля дороги до кар'єру Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1687-
АР

с. Піонерське

31. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. сільське кладовище Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1699-
АР

32. Братська могила
жертв фашизму

1942 р. північна окраїна села,
в 350 м на північній
схід від моста через р.
Салгир

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

3242-
АР

Донська сільська
рада



33. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. с. Донське, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1723-
АР

34. Братська могила
радянських воїнів
та пам'ятний знак
на честь воїнів-
односельчан

1941 - 1945
рр.,
спорудження -
1984 р.

с. Каштанове Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1705-
АР

35. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. с. Нижньокурганне,
сільське кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1724-
АР

Журавлівська
сільська рада

36. Братська могила
радянських воїнів

1944 р.,
перепоховання
- 1986 р.

с. Журавлівка, в парку
біля будинку культури

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
15.04.86 N 164

3066-
АР

Кольчугінська
сільська рада

37. Братська могила
радянських воїнів

1941 р., 1944
р.,
перепоховання
- 1966 р.

с. Кольчугине, у 200 м
на схід від села, на
пагорбі

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1721-
АР

Мазанська сільська
рада

с. Мазанка

38. Братська могила
партизан

1943 р.,
спорудження -
1947 р.

сільське кладовище Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1725-
АР

Миколаївська
сільська рада

смт Миколаївка

39. Пам'ятка
учасникам першої
оборони
Севастополя і
засновникам

1858 р.,
спорудження -
1983 р.

селищне кладовище Пам'ятка
історії

Постанова
Уряду
Автономної
Республіки
Крим від

3495-
АР



селища
Миколаївка
Андрієві Бобирю
та Дмитру
Бобирю

19.03.96 N 72

40. Братська могила
бійців 54-ї батареї
берегової оборони
Чорноморського
Флоту

1941 р. західна околиця
селища, біля
селищного кладовища

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1691-
АР

с. Теплівка

41. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. вул. Заводська, біля
зупинки громадського
транспорту

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1692-
АР

42. Братська могила
жертв фашизму

1942 р. південна окраїна села,
в 250 м на північний
захід від селищного
кладовища

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

3243-
АР

Мирнівська сільська
рада

43. Братська могила
жертв фашизму

1941 - 1944
рр.

в 2,0 км на північ від
шосе Сімферополь -
Миколаївка, урочище
"Дубки"

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1710-
АР

Новоандріївська
сільська рада

с. Новоандріївка

44. Братська могила
радянських воїнів
і партизан

1944 р. сільське кладовище Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1722

45. Братська могила
радянських воїнів
і пам'ятний знак
на честь воїнів-
односельчан

1941 - 1945
рр.,
спорудження -
1976 р.

поруч із "Гарячим
джерелом"
(свердловина)

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

4894-
АР

Перовська сільська
рада

46. Могила
радянського воїна

1944 р. с. Дубки, на північ від
шосе Сімферополь -

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського

1713-
АР



І. В. Шевченко Миколаївка, біля
повороту на село
Веселе

обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

47. Братська могила
підпільників

1942 - 1944
рр.

с. Клинівка, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1711-
АР

с. Партизанське

48. Могила партизана
В. А. Тужурського

1943 р.,
спорудження -
1960 р.

сільське кладовище Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1708-
АР

49. Братська могила
радянських воїнів
і партизан

1944 р.,
спорудження -
1967 р.

сільське кладовище Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1712-
АР

50. Братська могила
жертв фашизму

1943 р.,
спорудження -
1960 р.

сільське кладовище Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1707-
АР

51. Братська могила
партизан

1944 р.,
спорудження -
1962 р.

в 12,5 км на південний
схід (у районі кордону
"Сосновий"),
Кримський природний
заповідник

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1706-
АР

52. Братська могила
радянських воїнів

1941 р. с. Українка, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1709-
АР

Первомайська
сільська рада

53. Братська могила
радянських воїнів
і пам'ятний знак
на честь воїнів-
односельчан

1941 - 1945
рр.

с. Первомайське, біля
автобусної зупинки

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1728-
АР

с. Красне



54. Братська могила
жертв фашизму

1942 р.,
спорудження -
1950 р.,

в 1,2 км на південний
захід від села, біля
дороги на село
Первомайське

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

3244-
АР

55. Могила льотчика
А. Л. Зотова

1942 р.,
спорудження -
1944 р., заміна
- 2010 р.

сільське кладовище Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1696-
АР

Родниківська
сільська рада

56. Братська могила
радянських воїнів
та пам'ятний знак
на честь воїнів-
односельчан

1944 р., 1941 -
1945 рр.,
спорудження -
1975 р.

с. Родникове, біля
повороту від
Євпаторійського шосе

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
21.06.83 N 362

2631-
АР

Скворцівська
сільська рада

57. Могила льотчика
В. М. Бессонова
та пам'ятний знак
на честь воїнів-
односельчан

1941 - 1945
рр.,
спорудження -
1970 р.

с. Скворцове, у центрі
села

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1689-
АР

58. Братська могила
радянських
моряків-
чорноморців

1941 р. с. Передове, вул.
Леніна

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1690-
АР

Трудівська сільська
рада

59. Братська могила
радянських воїнів
і партизанів

1944 р. с. Іванівка, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1726-
АР

Укромнівська
сільська рада

60. Братська могила
радянських воїнів
та пам'ятний знак
на честь воїнів-
односельчан

1944 р., 1941 -
1945 рр.,
спорудження -
1970 р.

с. Укромне, біля АЗС Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1727-
АР

Урожайнівська
сільська рада



Додаток 2
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

61. Братська могила
радянських воїнів
та пам'ятний знак
на честь воїнів-
односельчан

1944 р., 1941 -
1945 рр.,
спорудження -
1970 р.

с. Урожайне, на
пустирі біля дороги

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1695-
АР

Чистенська сільська
рада

с. Чистеньке

62. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. сільське кладовище Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1698-
АР

63. Братська могила
червоногвардійців

1918 р. в 2,0 км на північний
захід від села

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1688-
АР

64. Братська могила
радянських воїнів

1944 р. с. Трудолюбове,
сільське кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1697-
АР

Чорноморський
район

Новосільська
сільська рада

65. Братська могила
членів підпільної
патріотичної
групи

1941 - 1945
рр.

с. Новосільське,
сільське кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
20.02.90 N 48

3169-
АР

Окунівська сільська
рада

66. Могила
невідомого
солдата

1941 - 1944
рр.

с. Окунівка, сільське
кладовище

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1821-
АР



Перелік об'єктів культурної спадщини у Дніпропетровській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення
про взяття під

охорону

Охор. N

Апостолівський р-н

Вільненська сільська
рада

с. Вільне

1. Курган N 3985 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села;
0,5 км на схід від
залізниці; 0,6 км на
захід від Південного
водосховища

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3985-Дп

2. Курган N 3986 III - I тис. до
н. е.

північна околиця села;
на території
колишнього
господарського
подвір'я; 0,5 км на схід
від дороги до дамби

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3986-Дп

Курганна група N
3987

III - I тис. до
н. е.

0,6 км північніше села;
обабіч дороги Вільне -
Єлизаветпілля

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3987-Дп

3. Курган N 3987-1 III - I тис. до
н. е.

0,6 км північніше села;
ліворуч від дороги
Вільне - Єлизаветпілля,
на ріллі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3987/1-
Дп

4. Курган N 3987-2 III - I тис. до
н. е.

0,6 км північніше села;
праворуч від дороги
Вільне - Єлизаветпілля,
на північ від
колгоспного двору.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3987/2-
Дп

5. Курган N 7477 III - I тис. до
н. е.

1 км на південний схід
від південної околиці
села; 0,1 км на північ
від зрошувального
каналу; 0,6 км на схід
від кладовища

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7477-Дп

Курганна група N
7478

III - I тис. до
н. е.

1 км на південний захід
від південної околиці
села; 1 км на схід від
залізниці; 0,5 км на
захід від каналу та

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7478-Дп



дороги Вільне -
Пам'ять Ілліча

6. Курган N 7478-1 III - I тис. до
н. е.

1 км на південний захід
від південної околиці
села; 1 км на схід від
залізниці; 0,5 км на
захід від каналу та
дороги Вільне - Пам'ять
Ілліча, на ріллі. Курган
домінуючий в групі

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7478/1-
Дп

7. Курган N 7478-2 III - I тис. до
н. е.

1 км на південний захід
від південної околиці
села; 1 км на схід від
залізниці; 0,5 км на
захід від каналу та
дороги Вільне - Пам'ять
Ілліча, за 150 м на захід
від домінуючого
кургану N 7478-1

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7478/2-
Дп

с. Єлизаветпілля

8. Курган N 7476 III - I тис. до
н. е.

4,5 км на схід від
північної околиці села;
1,1 км на північний
схід від верхів'я балки
Федина; 0,4 км на захід
від межі земель
Михайлівської
сільської ради

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7476-Дп

Володимирівська
сільська рада

с. Сергіївка

Курганна група N
3875

III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села;
обабіч дороги Дачне -
Сергіївка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3875-Дп

9. Курган N 3875-1 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села;
праворуч від дороги
Дачне - Сергіївка.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3875/1-
Дп

10. Курган N 3875-2 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села;
ліворуч від дороги
Дачне - Сергіївка, 0,07
км на північ від
домінуючого кургану N
3875-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3875/2-
Дп

11. Курган N 3875-3 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села;

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського

3875/3-
Дп



ліворуч від дороги
Дачне - Сергіївка, 0,17
км на північ від
домінуючого кургану N
3875-1; 0,04 км на
північний схід від
кургану N 3875-2

обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

с. Шевченко

Курганна група N
3872

III - I тис. до
н. е.

0,5 км на південний
захід від околиці села;
0,3 км на південний
захід від кладовища,
праворуч дороги до м.
Апостолове

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3872-Дп

12. Курган N 3872-1 III - I тис. до
н. е.

5 км на південний захід
від околиці села; 0,3 км
на південний захід від
кладовища; 3,5 км на
південь від дороги до
м. Апостолове. Курган
домінуючий в групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3872/1-
Дп

13. Курган N 3872-2 III - I тис. до
н. е.

5 км на південний захід
від околиці села; 0,3 км
на південний захід від
кладовища; 0,05 км на
захід від домінуючого
кургану N 3872-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3872/2-
Дп

14. Курган N 3876 III - I тис. до
н. е.

2,3 км на північний
захід від північної
околиці села; 0,7 км на
північний захід від
ставка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3876-Дп

15. Курган N 3877 III - I тис. до
н. е.

2 км на північний захід
від північної околиці
села; 0,4 км на
північний захід від
ставка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3877-Дп

Кам'янська сільська
рада

с. Кам'янка

Могильник
курганний N 3878

III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля
роздоріжжя

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878-Дп

16. Курган N 3878-1 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого

3878/1-
Дп



роздоріжжя. Курган
домінуючий в групі

комітету від
16.04.87 N 180

17. Курган N 3878-2 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля
роздоріжжя, змикається
з полою домінуючого
кургану N 3878-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878/2-
Дп

18. Курган N 3878-3 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля
роздоріжжя, змикається
з південною полою
кургану N 3878-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878/3-
Дп

19. Курган N 3878-4 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля
роздоріжжя, змикається
з південною полою
кургану N 3878-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878/4-
Дп

20. Курган N 3878-5 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
селище Жовте, біля
роздоріжжя, за 50 м на
південь від кургану N
3878-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878/5-
Дп

21. Курган N 3878-6 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля
роздоріжжя, за 20 м на
північ від домінуючого
кургану N 3878-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878/6-
Дп

22. Курган N 3878-7 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля
роздоріжжя, зі сходу
змикається з полою
домінуючого кургану N
3878-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878/7-
Дп

23. Курган N 3878-8 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля
роздоріжжя, зі сходу
змикається з полою
кургану N 3878-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878/8-
Дп



24. Курган N 3878-9 III - I тис. до
н. е.

1 км на північний захід
від центру села;
праворуч дороги на
с-ще Жовте, біля
роздоріжжя, за 100 м на
південь від кургану N
3878-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3878/9-
Дп

Курганна група N
3883

III - I тис. до
н. е.

2,3 км на південь від
центру села, 1 км на
схід від балки
Гарнажанська, насипи
злиті полами

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3883-Дп

25. Курган N 3883-1 III - I тис. до
н. е.

2,3 км на південь від
центру села, 1 км на
схід від балки
Гарнажанська, з півдня
зливається з полою
кургану N 3883-2.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3883/1-
Дп

26. Курган N 3883-2 III - I тис. до
н. е.

2,3 км на південь від
центру села, 1 км на
схід від балки
Гарнажанська, з півночі
змикається з полою
домінуючого кургану N
3883-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3883/2-
Дп

27. Курган N 3884 III - I тис. до
н. е.

3,5 км на захід-
південний захід від
центру села, 1,2 км
праворуч дороги
Кам'янка - Апостолове

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3884-Дп

28. Курган N 3885 III - I тис. до
н. е.

3 км на захід від центру
села, 1,5 км на
південний схід від
місця впадіння р.
Жовтенької в р.
Кам'янка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3885-Дп

29. Курган N 3886 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села, на розі
доріг на с. Слов'янку та
с. Шолохове, на
кладовищі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3886-Дп

Могильник
курганний N 3890

III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -
Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3890-Дп



30. Курган N 3890-1 III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -
Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки. Курган
домінуючий в групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3890/1-
Дп

31. Курган N 3890-2 III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -
Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки, за 250
м на північ від
домінуючого насипу N
3890-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3890/2-
Дп

32. Курган N 3890-3 III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -
Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки,
змикається полою з
курганом N 3890-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3890/3-
Дп

33. Курган N 3890-4 III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -
Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки,
змикається полою з
курганом N 3890-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3890/4-
Дп

34. Курган N 3890-5 III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -
Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки,
змикається полою з
курганами N 3890-2 та
курганом N 3890-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3890/5-
Дп

35. Курган N 3890-6 III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -
Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки, за 200
м на північ від
домінуючого насипу N
3890-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3890/6-
Дп

36. Курган N 3890-7 III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого

3890/7-
Дп



Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки, з
півночі змикається з
полою кургану N
3890-6

комітету від
16.04.87 N 180

37. Курган N 3890-8 III - I тис. до
н. е.

4 км на північний схід
від північної околиці
села, 1,2 км на північ
від дороги Кам'янка -
Слов'янка; 1,8 км на
захід від балки, за 200
м на північ північний
захід від домінуючого
насипу N 3890-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3890/8-
Дп

Могильник
курганний N 3892

III - I тис. до
н. е.

3,8 км на північний схід
від східної околиці села;
2,5 км на захід від
Шолохівського
водосховища

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3892-Дп

38. Курган N 3892-1 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на північний
схід від східної околиці
села; 2,5 км на захід від
Шолохівського
водосховища; за 500 м
від домінуючого
насипу N 3892-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3892/1-
Дп

39. Курган N 3892-2 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на північний
схід від східної околиці
села; 2,5 км на захід від
Шолохівського
водосховища; за 200 м
на захід від
домінуючого насипу N
3892-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3892/2-
Дп

40. Курган N 3892-3 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на північний
схід від східної околиці
села; 2,5 км на захід від
Шолохівського
водосховища; за 50 м
на захід від
домінуючого насипу N
3892-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3892/3-
Дп

41. Курган N 3892-4 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на північний
схід від східної околиці
села; 2,5 км на захід від
Шолохівського
водосховища. Курган
домінуючий в групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3892/4-
Дп

42. Курган N 3892-5 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на північний
схід від східної околиці
села; 2,5 км на захід від
Шолохівського
водосховища;

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від

3892/5-
Дп



змикається полою з
домінуючим насипом N
3892-4

16.04.87 N 180

43. Курган N 3892-6 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на північний
схід від східної околиці
села; 2,5 км на захід від
Шолохівського
водосховища; за 200 м
на південний схід від
домінуючого насипу N
3892-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3892/6-
Дп

44. Курган N 3892-7 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на північний
схід від східної околиці
села; 2,5 км на захід від
Шолохівського
водосховища; за 250 м
на захід від
домінуючого насипу N
3892-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3892/7-
Дп

45. Курган N 3893 III - I тис. до
н. е.

2,7 км на південний
схід від східної околиці
села; 0,5 км ліворуч
дороги в с. Шолохове;
біля межі земель
Нікопольського району

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3893-Дп

Могильник
курганний N 3894

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894-Дп

46. Курган N 3894-1 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/1-
Дп

47. Курган N 3894-2 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
100 м на північний схід
від домінуючого
насипу N 3894-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/2-
Дп



48. Курган N 3894-3 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
змикається з південною
полою кургану N
3894-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/3-
Дп

49. Курган N 3894-4 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
змикається з південною
полою кургану N
3894-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/4-
Дп

50. Курган N 3894-5 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
змикається зі східною
полою домінуючого
кургану N 3894-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/5-
Дп

51. Курган N 3894-6 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
змикається з південною
полою домінуючого
кургану N 3894-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/6-
Дп

52. Курган N 3894-7 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
змикається зі східною
полою кургану N
3894-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/7-
Дп

53. Курган N 3894-8 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
змикається з південно-
східною полою
домінуючого кургану N

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/8-
Дп



3894-1

54. Курган N 3894-9 III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
змикається зі західною
полою кургану N
3894-8

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/9-
Дп

55. Курган N
3894-10

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
за 80 м на північний
захід від домінуючого
насипу N 3894-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/10-
Дп

56. Курган N
3894-11

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
за 30 м на північ
північний схід від
домінуючого насипу N
3894-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/11-
Дп

57. Курган N
3894-12

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
за 120 м на північний
схід від домінуючого
насипу N 3894-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/12-
Дп

58. Курган N
3894-13

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
за 200 м на північний
схід від домінуючого
насипу N 3894-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/13-
Дп

59. Курган N
3894-14

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
змикається з північно-

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/14-
Дп



східною полою кургану
N 3894-13

60. Курган N
3894-15

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
за 40 м на схід від
кургану N 3894-14

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/15-
Дп

61. Курган N
3894-16

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
за 50 м на схід
південний схід від
кургану N 3894-13

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/16-
Дп

62. Курган N
3894-17

III - I тис. до
н. е.

2 км на південний схід
від центру села; 1,2 км
праворуч дороги в
селище Червоний
Запорожець та 1,5 км
на захід від р. Кам'янка,
в 200 м на північний
схід від домінуючого
кургану N 3894-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3894/17-
Дп

63. Курган N 3895 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від
північної околиці села,
ліворуч дороги
Кам'янка - Слов'янка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3895-Дп

64. Курган N 7347 III - I тис. до
н. е.

2 км на північний захід
від центру села;
ліворуч дороги на с-ще
Жовте

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7347-Дп

65. Курган N 7348 III - I тис. до
н. е.

північно-східна
околиця села; біля
кладовища, ліворуч
дороги Кам'янка -
Слов'янка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7348-Дп

селище Жовте

Курганна група N
3879

III - I тис. до
н. е.

3 км на південний схід
від центру села та 0,4
км праворуч дороги на
селище Жовте

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3879-Дп

66. Курган N 3879-1 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний схід
від центру села та 0,4
км праворуч дороги на

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного

3879/1-
Дп



селище Жовте. Курган
домінуючий в групі

виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

67. Курган N 3879-2 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний схід
від центру села та 0,4
км праворуч дороги на
селище Жовте, з
півночі змикається з
полою домінуючого
кургану N 3879-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3879/2-
Дп

Могильник
курганний N 3880

III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка,
розтягнуті ланцюжком
вздовж залізничної
колії

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880-Дп

68. Курган N 3880-1 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка, за
50 м від домінуючого
насипу N 3880-4, у
лісосмузі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880/1-
Дп

69. Курган N 3880-2 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка, за
90 м від домінуючого
насипу N 3880-4, у
лісосмузі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880/2-
Дп

70. Курган N 3880-3 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка, з
північного сходу
змикається полою з
домінуючим насипом N
3880-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880/3-
Дп

71. Курган N 3880-4 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880/4-
Дп

72. Курган N 3880-5 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка, за
70 м на південний захід
від домінуючого
насипу N 3880-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880/5-
Дп



73. Курган N 3880-6 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка, за
 220 м на південний
захід від домінуючого
насипу N 3880-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880/6-
Дп

74. Курган N 3880-7 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка, за
380 м на південний
захід від домінуючого
насипу N 3880-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880/7-
Дп

75. Курган N 3880-8 III - I тис. до
н. е.

3 км на північний схід
від центру села; 0,6 км
праворуч дороги
Кам'янка - Софіївка, за
500 м на південь
південний захід від
домінуючого насипу N
3880-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3880/8-
Дп

с. Новоіванівка

Могильник
курганний N 3896

III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; розтягнуті
ланцюжком з півночі на
південь; біля
лісонасаджень

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896-Дп

76. Курган N 3896-1 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села. Курган
домінуючий в групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/1-
Дп

77. Курган N 3896-2 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
північною полою
домінуючого насипу N
3896-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/2-
Дп

78. Курган N 3896-3 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
домінуючого насипу N
3896-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/3-
Дп

79. Курган N 3896-4 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
кургану N 3896-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/4-
Дп



80. Курган N 3896-5 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
кургану N 3896-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/5-
Дп

81. Курган N 3896-6 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
кургану N 3896-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/6-
Дп

82. Курган N 3896-7 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південно-західною
полою кургану N
3896-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/7-
Дп

83. Курган N 3896-8 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
кургану N 3896-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/8-
Дп

84. Курган N 3896-9 III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
кургану N 3896-8

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/9-
Дп

85. Курган N
3896-10

III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
кургану N 3896-9

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/10-
Дп

86. Курган N
3896-11

III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
кургану N 3896-10

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/11-
Дп

87. Курган N
3896-12

III - I тис. до
н. е.

1 км на схід від центру
села; змикається з
південною полою
кургану N 3896-9

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3896/12-
Дп

Могильник
курганний N 3897

III - I тис. до
н. е.

1,2 км на південний схід
від центру села

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від

3897-Дп



16.04.87 N 180

88. Курган N 3897-1 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на південний
схід від центру села,
змикається зі східною
полою кургану N
3897-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3897/1-
Дп

89. Курган N 3897-2 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на південний
схід від центру села, за
280 м на північ від
домінуючого насипу N
3897-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3897/2-
Дп

90. Курган N 3897-3 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на південний
схід від центру села, за
150 м на північ від
домінуючого насипу N
3897-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3897/3-
Дп

91. Курган N 3897-4 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на південний
схід від центру села, за
40 м на північ від
домінуючого насипу N
3897-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3897/4-
Дп

92. Курган N 3897-5 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на південний
схід від центру села.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3897/5-
Дп

Курганна група N
3898

III - I тис. до
н. е.

3,8 км на південний схід
від центру села; 0,5 км
на захід від межі
земель Нікопольського
району та р. Базавлук

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3898-Дп

93. Курган N 3898-1 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на південний
схід від центру села;
0,5 км на захід від межі
земель Нікопольського
району та р. Базавлук.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3898/1-
Дп

94. Курган N 3898-2 III - I тис. до
н. е.

3,8 км на південний
схід від центру села;
0,5 км на захід від межі
земель Нікопольського
району та р. Базавлук,
за 150 м на південний
схід від домінуючого
насипу N 3898-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3898/2-
Дп



Курганна група N
3899

III - I тис. до
н. е.

1,2 км на захід від
центру села; 1,5 км на
схід від р. Базавлучок і
балки; 0,3 км на схід від
польової дороги

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3899-Дп

95. Курган N 3899-1 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на захід від
центру села; 1,5 км на
схід від р. Базавлучок і
балки; 0,3 км на схід
від польової дороги.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3899/1-
Дп

96. Курган N 3899-2 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на захід від
центру села; 1,5 км на
схід від р. Базавлучок і
балки; 0,3 км на схід
від польової дороги, на
північ від домінуючого
кургану N 3899-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3899/2-
Дп

с. Слов'янка

Курганна група N
3901

III - I тис. до
н. е.

0,3 км на схід від
східної околиці села

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3901-Дп

97. Курган N 3901-1 III - I тис. до
н. е.

0,3 км на схід від
східної околиці села.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3901/1-
Дп

98. Курган N 3901-2 III - I тис. до
н. е.

0,3 км на схід від
східної околиці села, в
90 м від домінуючого
насипу N 3901-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3901/2-
Дп

99. Курган N 3902 III - I тис. до
н. е.

В центрі села Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3902-Дп

100. Курган N 3903 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на схід від
північної околиці села;
1,5 км на захід від
балки

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3903-Дп



101. Курган N 7343 III - I тис. до
н. е.

0,8 км на схід від
північної околиці села;
праворуч дороги с.
Слов'янка - с.
Новоіванівка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7343-Дп

102. Курган N 7349 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
захід від центру села; 1
км на південний захід
від Шолохівського
водосховища; 0,1 км на
північ від межі земель
Нікопольського району

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7349-Дп

с. Тарасо-Григорівка

Могильник
курганний N 3881

III - I тис. до
н. е.

3 км на захід від
центру села, по обидві
сторони залізничної
колії; розтягнуті
ланцюжком з півночі на
південь

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3881-Дп

103. Курган N 3881-1 III - I тис. до
н. е.

3,0 км на захід від
центру села, праворуч
від залізничної колії,
західна пола у
лісосмузі. Власна назва
"Могила Велика
Товста". Курган
домінуючий в групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3881/1-
Дп

104. Курган N 3881-2 III - I тис. до
н. е.

3 км на захід від центру
села, ліворуч від
залізничної колії,
східна пола у лісосмузі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3881/2-
Дп

105. Курган N 3881-3 III - I тис. до
н. е.

3 км на захід від центру
села, ліворуч від
залізничної колії, за 200
м на північний захід від
домінуючого насипу N
3881-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3881/3-
Дп

106. Курган N 3881-4 III - I тис. до
н. е.

3 км на захід від центру
села, ліворуч від
залізничної колії, за 250
м на північний захід від
домінуючого насипу N
3881-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3881/4-
Дп

107. Курган N 3881-5 III - I тис. до
н. е.

3 км на захід від центру
села, ліворуч від
залізничної колії, за 350
м на північний схід від
домінуючого насипу N
3881-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3881/5-
Дп



108. Курган N 3881-6 III - I тис. до
н. е.

3 км на захід від центру
села, ліворуч від
залізничної колії, за 500
м на північний схід від
домінуючого насипу N
3881-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3881/6-
Дп

Могильник
курганний N 3882

III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882-Дп

109. Курган N 3882-1 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії, за 350
м на північний захід від
домінуючого насипу N
3882-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/1-
Дп

110. Курган N 3882-2 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії, за 400
м на північний захід від
домінуючого насипу N
3882-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/2-
Дп

111. Курган N 3882-3 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії, за 200
м на північний захід від
домінуючого насипу N
3882-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/3-
Дп

112. Курган N 3882-4 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/4-
Дп

113. Курган N 3882-5 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії,
змикається з східною
полою домінуючого
насипу N 3882-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/5-
Дп

114. Курган N 3882-6 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії, за 30
м від південної поли
домінуючого насипу N
3882-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/6-
Дп



115. Курган N 3882-7 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії,
змикається з південною
полою домінуючого
насипу N 3882-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/7-
Дп

116. Курган N 3882-8 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії, за 150
м на північний схід від
поли домінуючого
насипу N 3882-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/8-
Дп

117. Курган N 3882-9 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний захід
від центру села; 0,2 -
0,7 км на схід від
залізничної колії, за 350
м на північний схід від
поли домінуючого
насипу N 3882-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3882/9-
Дп

118. Курган N 3889 III - I тис. до
н. е.

1 км на південний захід
від центру села; 0,5 км
на південний захід від
кладовища

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3889-Дп

Курганна група N
3904

III - I тис. до
н. е.

0,8 км на схід від
центру села, ліворуч
дороги на Новоіванівку

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3904-Дп

119. Курган N 3904-1 III - I тис. до
н. е.

0,8 км на схід від
центру села, ліворуч
дороги на Новоіванівку.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3904/1-
Дп

120. Курган N 3904-2 III - I тис. до
н. е.

0,8 км на схід від
центру села, ліворуч
дороги на Новоіванівку,
змикається з північною
полою домінуючого
насипу N 3904-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3904/2-
Дп

Курганна група N
3905

III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північний схід
від північної околиці
села; 0,6 км на південь
від залізниці, два
найбільші злиті полами

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3905-Дп



121. Курган N 3905-1 III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північний
схід від північної
околиці села; 0,6 км на
південь від залізниці.
Курган домінуючий в
групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3905/1-
Дп

122. Курган N 3905-2 III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північний
схід від північної
околиці села; 0,6 км на
південь від залізниці,
змикається з південною
полою домінуючого
насипу N 3905-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3905/2-
Дп

123. Курган N 3905-3 III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північний
схід від північної
околиці села; 0,6 км на
південь від залізниці, за
50 м на південний схід
від домінуючого
насипу N 3905-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3905/3-
Дп

Могильник
курганний N 3906

III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний схід
від південної околиці
села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3906-Дп

124. Курган N 3906-1 III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний
схід від південної
околиці села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук, змикається з
південною полою
домінуючого насипу N
3906-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3906/1-
Дп

125. Курган N 3906-2 III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний
схід від південної
околиці села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук. Курган
домінуючий в групі

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3906/2-
Дп

126. Курган N 3906-3 III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний
схід від південної
околиці села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук, змикається з
північною полою
домінуючого насипу N
3906-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3906/3-
Дп

127. Курган N 3906-4 III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний
схід від південної
околиці села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук, змикається з

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від

3906/4-
Дп



Додаток 3
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

північно-західною
полою кургану N
3906-3

16.04.87 N 180

128. Курган N 3906-5 III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний
схід від південної
околиці села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук, змикається з
північно-східною
полою кургану N
3906-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3906/5-
Дп

129. Курган N 3906-6 III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний
схід від південної
околиці села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук, змикається зі
східною полою кургану
N 3906-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3906/6-
Дп

130. Курган N 3906-7 III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний
схід від південної
околиці села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук, змикається з
північною полою
кургану N 3906-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3906/7-
Дп

131. Курган N 3906-8 III - I тис. до
н. е.

1,4 км на південний
схід від південної
околиці села, на першій
надзаплавній терасі р.
Базавлук, змикається з
північною полою
кургану N 3906-7

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3906/8-
Дп

132. Курган N 7344 III - I тис. до
н. е.

3 км на південний схід
від центру села; 1 км на
захід від р. Базавлучок і
балки

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7344-Дп

133. Курган N 7345 III - I тис. до
н. е.

1,5 км на північний
схід від центру села;
0,3 км на південь від
залізниці

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7345-Дп

134. Курган N 7346 III - I тис. до
н. е.

1 км на південний схід
від південної околиці
села; 1 км на захід від
балки і р. Базавлучок

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

7346-Дп

Перелік об'єктів культурної спадщини в Київській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення



Додаток 4
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Біла Церква

1. Водяний млин 1854 р. вул. Гагаріна, 37 Пам'ятка
архітектури

Рішення
Київського
обласного
виконавчого
комітету від
24.04.90 N 67

18-Ко

м. Вишгород

2. Церква святих
страстотерпців
Бориса і Гліба

1861 - 1863
рр.

вул. Калнишевського,
11-а

Пам'ятка
архітектури

Рішення
Київського
обласного
виконавчого
комітету від
24.04.90 N 67

55-Ко

Перелік об'єктів культурної спадщини у Харківській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Харків

1. Братська
могила жертв
Голокосту

1944 р. вул. Академіка
Павлова, 88 на
кладовищі N 3,
квартал 2 М, ряд 19,
могила 2

Пам'ятка історії На обліку не
перебував

8801-Ха

2. Братська
могила жертв
Голокосту

1944 р. вул. Академіка
Павлова, 88 на
кладовищі N 3,
квартал 2 М, ряд 24,
могила 2

Пам'ятка історії На обліку не
перебував

8802-Ха

3. Будівля "Цирку-
театру Грікке"

1905 - 1906
рр.

площа Міліціонера, 17 Пам'ятка історії,
архітектури

На обліку не
перебував

8803-Ха

4. Пам'ятник
радянським
воїнам-
визволителям

1981 р. вул. 23 Серпня Пам'ятка
монументального
мистецтва

Розпорядження
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
03.08.83 N 328,
рішення

1816-Ха



обласного
виконавчого
комітету
Харківського від
21.12.87 N 532

Дворічанський район

Дворічанська
селищна рада

смт Дворічна

5. Курган N 1 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 1
розташований за 1,0
км на захід від
південно- західної
околиці смт Дворічна,
за 1,1 км на північ від
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - м.
Куп'янськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8804-Ха

Курганна група
(кургани NN 2 -
7)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група
розташована за 0,4 км
на північний захід від
північної околиці смт
Дворічна, праворуч
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - с. Рідкодуб

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2020-Ха

6. Курган N 2 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 2, що
входить до складу
курганної групи (6),
розташований за 0,47
км на північний захід
від північної околиці
смт Дворічна,
праворуч шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - с. Рідкодуб

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2020/1-
Ха

7. Курган N 3 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 3, що
входить до складу
курганної групи (6),
розташований за 0,7
км на північний захід
від північної околиці
смт Дворічна,
праворуч шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - с. Рідкодуб

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2020/2-
Ха

8. Курган N 4 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 4, що
входить до складу
курганної групи (6)
розташований за 0,7
км на північний захід
від північної околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2020/3-
Ха



смт Дворічна,
праворуч шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - с. Рідкодуб

9. Курган N 5 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 5, що
входить до складу
курганної групи (6),
розташований за 1,0
км на північний захід
від північної околиці
смт Дворічна,
праворуч шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - с. Рідкодуб

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2020/4-
Ха

10. Курган N 6 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 6, що
входить до складу
курганної групи (6),
розташований за 1,1
км на північний захід
від північної околиці
смт Дворічна,
праворуч шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - с. Рідкодуб

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2020/5-
Ха

11. Курган N 7 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 7, що
входить до складу
курганної групи (6),
розташований за 1,2
км на північний захід
від північної околиці
смт Дворічна,
праворуч шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - с. Рідкодуб

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2020/6-
Ха

12. Курган N 8 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 8
розташований за 2,0
км на захід від
північної околиці смт
Дворічна, праворуч від
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - с. Рідкодуб

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8805-Ха

Курганна група
(кургани NN 9 -
10)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група
розташована за 0,93
км на північ від
північної околиці смт
Дворічна, на правому
березі р. Верхня
Дворічна, ліворуч
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8806-Ха



13. Курган N 9 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 9, що
входить до складу
курганної групи (2),
розташований за 0,90
км на північ від
північної околиці смт
Дворічна, на правому
березі р. Верхня
Дворічна, ліворуч
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8806/1-
Ха

14. Курган N 10 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 10, що
входить до складу
курганної групи (2),
розташований за 0,96
км на північ від
північної околиці смт
Дворічна, на правому
березі р. Верхня
Дворічна, ліворуч
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8806/2-
Ха

15. Курган N 11 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 11
розташований за 1,38
км на північ від
північної околиці смт
Дворічна на правому
березі р. Верхня
Дворічна, ліворуч
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - с.
Фиголівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8807-Ха

16. Курган N 12 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 12
розташований за 2,4
км на північний схід
від північної околиці
смт Дворічна, на
правому березі р.
Верхня Дворічна,
ліворуч шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - с.
Фиголівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8808-Ха

Кам'янська сільська
рада

с. Бологівка

17. Курган N 1 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 1
розташований за 0,94
км на південь від
південної околиці с.
Бологівка, ліворуч

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебуває

2021-Ха



шосейної дороги у
напрямку с. Бологівка
- с. Кам'янка

с. Западне

Курганна група
(кургани NN 1 -
3)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (у
складі 3 насипів: N 1,
N 2, N 3) розташована
за 0,29 км на північний
схід від північно-
східної околиці с.
Западне, за 0,152 км
на південь від
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - м. Куп'янськ

Пам'ятка
археології

Курган N 1 -
рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413.
Кургани NN 2 - 3
- на обліку не
перебували

2023-Ха

18. Курган N 1 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 1, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 3 насипів: N 1,
N 2, N 3),
розташований за 3,29
км на північний схід
від північно-східної
околиці с. Западне

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2023/1-
Ха

19. Курган N 2 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 2, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 3 насипів: N 1,
N 2, N 3),
розташований за 3,27
км на північний схід
від північно-східної
околиці с. Западне

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2023/2-
Ха

20. Курган N 3 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 3, що
входить до складу
курганної групи ((у
складі 3 насипів: N 1,
N 2, N 3),
розташований за 3,2
км на північний схід
від північно-східної
околиці с. Западне

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2023/3-
Ха

21. Курган N 4 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 4
розташований за 0,65
км від північно-
західної околиці с.
Западне, за 0,18 км на
північ від шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - м.
Куп'янськ

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8809-Ха



Курганна група
(кургани NN 5 -
6)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (у
складі 2 насипів: N 5,
N 6) розташована за
1,16 км на північний
захід від північно-
західної околиці с.
Западне, за 0,2 км на
захід від ґрунтової
дороги у напрямку с.
Кутьківка - м.
Куп'янськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8810-Ха

22. Курган N 5 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 5, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 2 насипів: N 5,
N 6), розташований за
1,32 км на північний
захід від північно-
західної околиці с.
Западне

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8810/1-
Ха

23. Курган N 6 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 6, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 2 насипів: N 5,
N 6), розташований за
1,39 км на північний
захід від північно-
західної околиці с.
Западне

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8810/2-
Ха

Курганна група
(кургани NN 7 -
9)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (у
складі 3 насипів: N 7,
N 8, N 9) розташована
за 2,62 км на північний
захід від північної
околиці с. Западне на
лівому березі яру,
обабіч ґрунтової
дороги у напрямку с.
Дорошівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8811-Ха

24. Курган N 7 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 7, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 3 насипів: N 7,
N 8, N 9),
розташований за 2,73
км на північний захід
від північної околиці с.
Западне на лівому
березі яру, обабіч
ґрунтової дороги у
напрямку с. Дорошівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8811/1-
Ха

25. Курган N 8 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 8, що
входить до складу
курганної групи (у

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного

8811/2-
Ха



складі 3 насипів: N 7,
N 8, N 9),
розташований за 2,76
км на північний захід
від північної околиці с.
Западне на лівому
березі яру, обабіч
ґрунтової дороги у
напрямку с. Дорошівка

виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

26. Курган N 9 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 9, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 3 насипів: N 7,
N 8, N 9),
розташований за 2,8
км на північний захід
від північної околиці с.
Западне на лівому
березі яру, обабіч
ґрунтової дороги у
напрямку с. Дорошівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8811/3-
Ха

Курганна група
(кургани NN 10
- 11)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (у
складі 2 насипів: N 10,
N 11) розташована за
1,55 км на південний
схід від південної
околиці с. Западне та
за 1,91 км від
повороту шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - м. Куп'янськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8812-Ха

27. Курган N 10 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 10, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 2 насипів: N 10,
N 11), розташований за
1,79 км на південний
схід від південної
околиці с. Западне та
за 1,93 км від повороту
шосейної дороги у
напрямку смт
Дворічна - м.
Куп'янськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8812/1-
Ха

28. Курган N 11 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 11, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 2 насипів: N 10,
N 11), розташований за
1,79 км на південний
схід від південної
околиці с. Западне та
за 1,91 км від повороту
шосейної дороги у
напрямку смт

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8812/2-
Ха



Дворічна - м.
Куп'янськ

29. Курган N 12 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 12
розташований за 1,96
км на південний схід
від південної околиці
с. Западне та за 2,0 км
до повороту шосейної
дороги у напрямку смт
Дворічна - м.
Куп'янськ

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8813-Ха

с. Кам'янка

Курганна група
(кургани NN 4 -
5)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (у
складі 2 насипів: N 4,
N 5), розташована за
2,34 км від в'їзду до с.
Кам'янка на південно-
східній околиці села

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8814-Ха

30. Курган N 4 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 4, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 2 насипів: N 4,
N 5), розташований за
2,34 км від в'їзду до с.
Кам'янка на південно-
східній околиці села

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8814/1-
Ха

31. Курган N 5 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 5, що
входить до складу
курганної групи (у
складі 2 насипів: N 4,
N 5), розташований за
2,34 км від в'їзду до с.
Кам'янка на південно-
східній околиці села

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8814/2-
Ха

с. Красне Перше

Курганна група
(кургани NN 1 -
11)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11) розташована за
2,4 км на південь від
в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025-Ха

32. Курган N 1 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 1, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,68 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/1-
Ха



33. Курган N 2 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 2, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,5 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/2-
Ха

34. Курган N 3 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 3, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,56 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/3-
Ха

35. Курган N 4 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 4, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,47 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/4-
Ха

36. Курган N 5 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 5, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,47 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/5-
Ха

37. Курган N 6 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 6, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,52 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/6-
Ха

38. Курган N 7 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 7, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,52 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/7-
Ха



39. Курган N 8 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 8, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,54 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/8-
Ха

40. Курган N 9 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 9, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,55 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/9-
Ха

41. Курган N 10 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 10, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,65 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/10-
Ха

42. Курган N 11 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 11, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 11 насипів: NN
1 - 11), розташований
за 2,7 км на південь
від в'їзду в с. Красне
Перше на південно-
західній околиці

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

2025/11-
Ха

43. Курган N 12 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 12
розташований за 1,22
км від південно-
західної околиці с.
Красне Перше

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8815-Ха

Курганна група
(кургани NN 13
- 14)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (в
складі 2 насипів: N 13,
N 14) розташована за
0,93 км від північної
околиці с. Красне
Перше ліворуч
шосейної дороги у
напрямку с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8816-Ха

44. Курган N 13 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 13, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 2 насипів: N 13,

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого

8816/1-
Ха



N 14), розташований
за 0,9 км від північної
околиці с. Красне
Перше ліворуч
шосейної дороги у
напрямку с. Кам'янка

комітету від
19.08.85 N 413

45. Курган N 14 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 14, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 2 насипів: N 13,
N 14), розташований
за 0,93 км від північної
околиці с. Красне
Перше ліворуч
шосейної дороги у
напрямку с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8816/2-
Ха

Курганна група
(кургани NN 15
- 19)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (в
складі 5 насипів: NN
15 - 19) розташована
за 0,08 км від
південно-східної
околиці с. Красне
Перше ліворуч
ґрунтової дороги у
напрямку с.
Новомлинськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8817-Ха

46. Курган N 15 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 15, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 5 насипів: NN
15 - 19), розташований
за 0,1 км від південно-
східної околиці с.
Красне Перше ліворуч
ґрунтової дороги у
напрямку с.
Новомлинськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8817/1-
Ха

47. Курган N 16 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 16, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 5 насипів: NN
15 - 19), розташований
за 0,11 км від
південно-східної
околиці с. Красне
Перше ліворуч
ґрунтової дороги у
напрямку с.
Новомлинськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8817/2-
Ха



48. Курган N 17 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 17, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 5 насипів: NN
15 - 19), розташований
за 0,23 км від
південно-східної
околиці с. Красне
Перше ліворуч
ґрунтової дороги у
напрямку с.
Новомлинськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8817/3-
Ха

49. Курган N 18 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 18, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 5 насипів: NN
15 - 19), розташований
за 0,25 км від
південно-східної
околиці с. Красне
Перше ліворуч
ґрунтової дороги у
напрямку с.
Новомлинськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8817/4-
Ха

50. Курган N 19 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 19, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 5 насипів: NN
15 - 19), розташований
за 0,23 км від
південно-східної
околиці с. Красне
Перше ліворуч
ґрунтової дороги у
напрямку с.
Новомлинськ

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
19.08.85 N 413

8817/5-
Ха

с. Тополі

Курганна група
(кургани NN 1 -
2)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (в
складі 2 насипів: N 1,
N 2) розташована за
0,86 км на захід від
західної околиці с.
Тополі, за 0,2 км на
північ від шосейної
дороги у напрямку с.
Тополі - с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8818-Ха

51. Курган N 1 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 1, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 2 насипів: N 1,
N 2), розташований за
0,86 км на захід від
західної околиці с.
Тополі, за 0,2 км на

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8818/1-
Ха



північ від шосейної
дороги у напрямку с.
Тополі - с. Кам'янка

52. Курган N 2 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 2, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 2 насипів: N 1,
N 2), розташований за
0,8 км на захід від
західної околиці с.
Тополі, за 0,2 км на
північ від шосейної
дороги у напрямку с.
Тополі - с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8818/2-
Ха

Курганна група
(кургани NN 3 -
4)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (в
складі 2 насипів: N 3,
N 4) розташована за
2,48 км на південний
захід від південної
околиці с. Тополі, за км
на північний захід від
шосейної дороги у
напрямку с. Тополі - с.
Кам'янка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8819-Ха

53. Курган N 3 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 3, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 2 насипів: N 3,
N 4), розташований за
2,5 км на південний
захід від південної
околиці с. Тополі, за
0,7 км на північний
захід від шосейної
дороги у напрямку с.
Тополі - с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8819/1-
Ха

54. Курган N 4 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 4, що
входить до складу
курганної групи (в
складі 2 насипів: N 3,
N 4), розташований за
2,48 км на південний
захід від південної
околиці с. Тополі, за
0,7 км на північний
захід від шосейної
дороги у напрямку с.
Тополі - с. Кам'янка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8819/2-
Ха

Куп'янський район

Гусинська сільська
рада

с. Самборівка



55. Курган N 23 Курган N 23
розташований за 0,86
км на північний захід
від західної околиці с.
Самборівка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8820-Ха

Моначинівська
сільська рада

с. Моначинівка

56. Курган N 1 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 1
розташований за 1,4
км на північний схід
від центру села

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
18.09.97 N 975

2588-Ха

Нечволодівська
сільська рада

с. Нечволодівка

Курганна група
(кургани NN 1 -
6)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група
розташована за 4,9 км
на північний захід від
західної околиці села

Пам'ятка
археології

Кургани NN 1 - 4
- Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
17.03.86 N 118.
Кургани NN 5 - 6
на обліку не
перебували

2145-Ха

57. Курган N 1 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 1 входить до
складу курганної
групи (в складі 6
насипів: NN 1 - 6), що
розташована за 4,9 км
на північний захід від
західної околиці с.
Нечволодівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
17.03.86 N 118

2145/1-
Ха

58. Курган N 2 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 2 входить до
складу курганної
групи (в складі 6
насипів: NN 1 - 6), що
розташована за 4,9 км
на північний захід від
західної околиці с.
Нечволодівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету N 118
від 17.03.86

2145/2-
Ха

59. Курган N 3 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 3 входить до
складу курганної
групи (в складі 6
насипів: NN 1 - 6), що
розташована за 4,9 км
на північний захід від
західної околиці с.
Нечволодівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
17.03.86 N 118

2145/3-
Ха



60. Курган N 4 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 4 входить до
складу курганної
групи (в складі 6
насипів: NN 1 - 6), що
розташована за 4,9 км
на північний захід від
західної околиці с.
Нечволодівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
17.03.86 N 118

2145/4-
Ха

61. Курган N 5 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 5 входить до
складу курганної
групи (в складі 6
насипів: NN 1 - 6), що
розташована за 4,9 км
на північний захід від
західної околиці с.
Нечволодівка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2145/5-
Ха

62. Курган N 6 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 6, входить до
складу курганної
групи (в складі 6
насипів: NN 1 - 6), що
розташована за 4,9 км
на північний захід від
західної околиці с.
Нечволодівка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2145/6-
Ха

Піщанська сільська
рада

с. Піщане

63. Курган N 5 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 5
розташований за 1,4
км на північ від
північно-східної
околиці с. Піщане

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківської
обласного
виконавчого
комітету від
18.09.97 N 975

2589-Ха

Пристінська сільська
рада

с. Пристін

Курганна група
(кургани NN 9 -
11)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (у
складі 3 насипів: N 9,
N 10, N 11)
розташована за 3,2 км
на північний захід від
північно-західної
околиці с. Пристін

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8821-Ха

64. Курган N 9 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 9 входить до
складу курганної
групи (у складі 3
насипів: N 9, N 10, N
11), що розташована за
3,2 км на північний
захід від північно-
західної околиці с.
Пристін

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8821/1-
Ха



65. Курган N 10 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 10 входить
до складу курганної
групи (у складі 3
насипів: N 9, N 10, N
11), що розташована за
3,2 км на північний
захід від північно-
західної околиці с.
Пристін

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8821/2-
Ха

66. Курган N 11 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 11 входить
до складу курганної
групи (у складі 3
насипів: N 9, N 10, N
11), що розташована за
3,2 км на північний
захід від північно-
західної околиці с.
Пристін

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8821/3-
Ха

Просянська сільська
рада

с. Миколаївка Перша

Курганна група
(кургани NN 9 -
10)

III тис. до
н. е. -
початок II
тис. н. е.

Курганна група (у
складі 2 насипів: N 9,
N 10), що
розташована за 1,7 км
на північ від північної
околиці села, на захід
від залізничної колії

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
18.09.97 N 975

2587-Ха

67. Курган N 9 III тис. до н.
е. - початок
II тис. н. е.

Курган N 9 входить до
складу курганної
групи (у складі 2
насипів: N 9, N 10), що
розташована за 1,7 км
на північ від північної
околиці села, на захід
від залізничної колії

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2587/1-
Ха

68. Курган N 10 III тис. до н.
е. - початок
II тис. н. е.

Курган N 10 входить
до складу курганної
групи (у складі 2
насипів: N 9, N 10), що
розташована за 1,7 км
на північ від північної
околиці с. Миколаївка
Перша, на захід від
залізничної колії

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
18.09.97 N 975

2587/2-
Ха

Смородьківська
сільська рада

с. Смородьківка

Курганна група
(кургани NN 1 -
3)

III тис. до
н. е. - I тис.
н. е.

Курганна група (у
складі 3 насипів: N 1,
N 2, N,3), що
розташована за 1,0 км
на південний захід від

Пам'ятка
археології

Кургани NN 1 - 2
- Рішення
Харківської
обласного
виконавчого

2341-Ха



південної околиці с.
Смородьківка

комітету від
18.04.88 N 161.
Курган N 3 - на
обліку не
перебував

69. Курган N 1 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 1 входить до
складу курганної
групи (у складі 3
насипів: N 1, N 2, N,3),
що розташована за 1,0
км на південний захід
від південної околиці
с. Смородьківка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківської
обласного
виконавчого
комітету від
18.04.88 N 161

2341/1-
Ха

70. Курган N 2 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 2 входить до
складу курганної
групи (у складі 3
насипів: N 1, N 2, N,3),
що розташована за 1,0
км на південний захід
від південної околиці
с. Смородьківка

Пам'ятка
археології

Рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
18.04.88 N 161

2341/2-
Ха

71. Курган N 3 III тис. до н.
е. - I тис. н.
е.

Курган N 3 входить до
складу курганної
групи (у складі 3
насипів: N 1, N 2, N,3),
що розташована за 1,0
км на південний захід
від південної околиці
с. Смородьківка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

2341/3-
Ха

Нововодолазький р-н

Бірківська селищна
рада

с. Рябухине

72. Поселення
Рябухине-III

III - IV ст. Поселення
розташоване на
східній околиці с.
Рябухине поблизу
житлових будівель, за
0,15 км на північний
схід від ставка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8822-Ха

73. Поселення
Рябухине-IV

XV - XII ст.
до н. е., VI -
III ст. до н.
е., III - IV
ст.

Поселення
розташоване на
східній околиці с.
Рябухине поблизу
житлових будівель,
вздовж південного
берега ставка

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8823-Ха

74. Поселення
Рябухіне II

VI - III ст.
до н. е.

Розташоване за 0,5 км
на північ від села
Рябухине на мисі
лівого берега р. Коси.
Ліва притока р. Джгун,
ліва притока р.

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8824-Ха



Додаток 5
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

Додаток 6
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

Вільшанка - права
притока р. Мжа

75. Поселення
Рябухіне V

XV - XII ст.
до н. е., VI -
III ст. до н.
е., III - IV
ст.

розташоване за 1,5 км
на схід від с. Рябухине
ліворуч ґрунтової
дороги у напрямку с.
Таранівка на високму
мисі балки Поворотна

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8825-Ха

м. Чугуєв

76. Меморіальний
комплекс на
честь загиблих
воїнів-
визволителів

1941 - 1945
рр., 1943 -
1944 рр.,
2000 р.

вул. Леонова Пам'ятка історії Рішення
виконавчого
комітету
Харківської
обласної ради
депутатів
трудящих від
25.01.72 N 161

1455-Ха

Чугуївський р-н

77. Поселення
Минутка

V - III ст.
до. н. е.

у північно-західному
напрямку в 2,5 км від
меж м. Чугуєва, поза
межами населеного
пункту

Пам'ятка
археології

На обліку не
перебував

8826-Ха

Перелік об'єктів культурної спадщини в Хмельницькій області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Кам'янець-
Подільський

1. Каплиця (мур.) XIX ст., 1886
р.

вул. Нігинське шосе, 38 Пам'ятка
архітектури

Розпорядження
Представника
Президента
України в
Хмельницькій
області від
16.04.93 N 438

2777-
Хм



Додаток 7
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

Перелік об'єктів культурної спадщини в Черкаській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Умань

1. Готель "Європа" кінець XIX
ст.

вул. Жовтневої
революції, 1/2

Пам'ятка
архітектури

На обліку не
перебував

45108-
Чк

2. Місце масових
розстрілів та
поховань мирних
громадян - жертв
фашизму

1941 р.,
пам'ятний
знак
встановлено
в 1955 р.

вул. Пролетарська
Урочище північно-
західне

Пам'ятка
історії

Рішення
Черкаського
обласного
виконавчого
комітету Рад
депутатів
трудящих від
28.09.73 N 544

62-Чк

3. Земське училище кінець XIX
ст. - початок
XX ст.

вул. Радянська, 27 Пам'ятка
архітектури

На обліку не
перебував

45109-
Чк

Перелік об'єктів культурної спадщини у м. Києві, що заносяться до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор.
N

Комплекс Свято-
Покровського
жіночого
монастиря
Київської єпархії
Української
православної
Церкви в м. Києві

Бехтерівський пров.,
15 Шевченківський
р-н, територія
Свято-Покровського
жіночого монастиря
Київської єпархії
УПЦ у м. Києві

Пам'ятка
архітектури,
історії

85-Кв

1. Церква Покрови
Пресвятої
Богородиці з
келіями (корпус
N 1)

1889 - 1890
рр. 1980-ті
рр.
(реставрація)

Бехтерівський пров.,
15 Шевченківський
р-н, територія Свято-
Покровського
жіночого монастиря
Київської єпархії
УПЦ у м. Києві

Пам'ятка
архітектури,
історії

Рішення
виконавчого
комітету
Київської міської
Ради народних
депутатів від
21.01.86 N 49

85/1-Кв

2. Миколаївський
собор
Покровського

1896 - 1911
рр.

Бехтерівський пров.,
15 Шевченківський
р-н, територія Свято-

Пам'ятка
архітектури,
історії

Рішення
київського
міськвиконкому

85/2-Кв



Додаток 8
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

монастиря
(Собор
Миколаївський)

Покровського
жіночого монастиря
Київської єпархії
УПЦ у м. Києві

від 22.11.82 N
1804

3. Брама
Покровського
монастиря
(брама-келії
(житловий
корпус, колишній
корпус N 25))

1891 р., 1897
- 1898 рр.
(перебудова)

Бехтерівський пров.,
15 Шевченківський
р-н, територія Свято-
Покровського
жіночого монастиря
Київської єпархії
УПЦ у м. Києві

Пам'ятка
архітектури,
історії

Рішення
виконавчого
комітету
Київської міської
Ради народних
депутатів від
21.01.86 N 49

85/3-Кв

4. Флігель
житловий

1851 р., 1881
р., 1888 р.

ріг вулиць Петра
Сагайдачного, 20
(літера А) та
Борисоглібської, 2,
літера "А"

Пам'ятка
архітектури

На обліку не
перебував

925-Кв

5. Вулиця
Володимирська
та вулиця
Терещенківська

30-ті рр. XIX
ст.

Шевченківський р-н Пам'ятка
містобудування

На обліку не
перебував

926-Кв

6. Вулиця
Хрещатик

початок
XVIII ст. - 50
- 60-ті роки
XX ст.

непарний бік -
Печерський р-н,
парний -
Шевченківський р-н

Пам'ятка
містобудування

На обліку не
перебував

927-Кв

Перелік об'єктів культурної спадщини Автономної Республіки Крим, що не
підлягають занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з

невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України
"Про затвердження Порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів

культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України"

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор. N

м. Судак

1. Пам'ятник В. І.
Леніну

1950 р. вул. Леніна, в міському
саду

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

449

м. Сімферополь

2. Пам'ятна стела
"Пожежникам
Криму"

спорудження
- 2000 р.

вул. Кечкеметська, 103 Пам'ятка
історії

Наказ
Республіканського
комітету з охорони

4286



Додаток 9
до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

Додаток 10

і використання
пам'ятників історії
і культури від
02.04.2001 N 4-ов

3. Пам'ятний знак на
честь працівників
кримської міліції

1941 - 1945
рр.,
спорудження
- 1970 р.

вул. Б. Хмельницького,
сквер навпроти
управління МВС
України в Криму

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
07.04.72 N 163

110

Сімферопольський
район

Добрівська сільська
рада

4. Пам'ятник
російському
письменнику Л.
М. Толстому (1828
- 1910 рр.)

спорудження
- 1950 р.

с. Лозове, недалеко від
зупинки громадського
транспорту

Пам'ятка
історії

Рішення
Кримського
обласного
виконавчого
комітету від
05.09.69 N 595

1741

Перелік об'єктів культурної спадщини Харківської області, що не підлягають
занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з

невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України
"Про затвердження Порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів

культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України"

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор.
N

м. Харків

1. Пам'ятник
Архістратигу
Михаїлу

2004 р. вул. Сумська, 35, сад
ім. Т. Г. Шевченка

Пам'ятка
монументального
мистецтва

Розпорядження
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
03.08.83 N 328,
рішення
Харківського
обласного
виконавчого
комітету від
21.12.87 N 532

1816



до наказу Міністерства культури України
14.08.2013 N 757

Перелік об'єктів культурної спадщини у м. Києві, що не підлягають занесенню до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з невідповідністю

критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України "Про затвердження
Порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів культурної спадщини

до Державного реєстру нерухомих пам'яток України"

N
п/п

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата
рішення про

взяття під
охорону

Охор.
N

Пам'ятник
чекістам

1967 р. Либідська площа,
Московський р-н

Пам'ятка
монументального
мистецтва

Рішення
міського
виконавчого
комітету від
27.01.70 N 159

____________

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2015
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2015


